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N:o 73.

Af herr J. AllderSSOIl i Baggböle, angående dagaflöningen till 
de värnpliktige.

Sedan härordningsförslaget genom Riksdagens beslut 1901 blifvit 
antaget och beväringsplikten utsträckts till nuvarande långa vapenöfnings- 
tid, som till en stor del upptager den bästa tiden för arbetsförtjänst under 
nära två år, nämligen somrarne, då en stor del arbetare särskildt på 
landsbygden kunna erhålla arbetsförtjänst i jordbruket, men ofta under 
vintermånaderna få gå sysslolösa, kan det ej vara annat än rättvist att till 
Riksdagen återkomma med begäran om böjning af dagaflöningen till de 
värnpliktige från nu utgående 20 öre till 50 öre pr dag.

Särskildt med fåstadt afseende å den stränga och maktpåliggande 
öfningstid, som tillhör dessa — hvartill kommer den så knappt afpassade 
föda, hvilken kronan består — borde bebofvet af denna ökning lätt inses 
af de lagstiftande.

Jag är dessutom för min del förvissad om att ett sadant tillmötes
gående skulle med stort intresse och tacksamhet emotses landet rundt och 
därjämte i icke ringa mån minska emigrationen af Sveriges lefvande
försvarskrafter. . .

Den nu föreslagna böjningen af dagaflöningen bör, enligt mitt för
menande, icke så mycket anses som en aflöning, utan fast hellre som en 
nödvändighetsåtgärd för beväringsmanskapets nödtorftiga lifsuppehälle under 
dess vapenöfningstid.

Många talande skäl skulle kunna anföras för Biksdagens bifall till 
denna sak, men jag inskränker mig blott att hänvisa till de anföranden, 
som förekomma i Andra Kammarens protokoll den 18 mars sistlidet år
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af de ledamöter, som instämde med statsutskottets reservanter angående 
beviljande af 50 öre pr dag till de värnpliktige under deras rekrytering 
och vapenöfning, hvarför jag tager mig friheten härigenom föreslå,

att Riksdagen må besluta, det dagaflöningen till 
de värnpliktige äfven under deras rekrytutbildning 
bestämmes till 50 öre pr dag samt att denna dag- 
aflöning måtte utgå äfven innevarande år.
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Stockholm den 27 januari 1904.
J. Andersson.


